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Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
roboty budowlane pt. ,Budowa i przebudowa przepustéw z podziatem na
zadania”

Pytanie nr 1:
Jak Zamawiajgcy interpretuje POMOC Przedmiaru przy okresleniu zryczattowanej
ceny?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zatgczony przedmiar robét jest udostepniony dla celéw pomocniczych. Wykonawca
zobowigzany jest sam zweryfikowaé przedmiar robét na podstawie zatgczonej
dokumentacji i okresli¢ cene ryczattowg zadania, ktéra winna uwzglednia¢ wszystkie
czynnos$ci, wymagania i badania sktadajace sie na jej wykonanie, okreslone w SST
i w dokumentacji projektowe;.

Zataczony Przedmiar robét ma jedynie charakter pogladowy i ma zobrazowac skalg
robot budowlanych oraz poméc Wykonawcy w oszacowaniu kosztéw realizacji
zadania.

Pytanie nr 2:
W jakim zakresie Przedmiaru NALEZY traktowa¢ go jako pomocniczy?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zawarte w przedmiarze rob6t zestawienia maja zobrazowac skalg roboty budowlanej i pomoc
wykonawcom w oszacowaniu kosztow inwestycji.

Pytanie nr 3:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiazany z zamowieniem?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Przedmiar robot jest w catosci zwigzany z zaméwieniem. Jednak udostepnienie przez
Zamawiajgcego przedmiaru robot nie zwalnia wykonawcy od obowigzku
skalkulowania ceny oferty w oparciu o projekt, dokumentacje wykonawczg oraz
specyfikacje techniczng wykonania i odbioru robot budowlanych, jak réwniez
uwzglednienia wszystkich robét i kosztow (takze nieprzewidzianych w przedmiarze).
Tym samym, wykonawca robét rozliczanych w formie ryczattowej jest zobowigzany do
sprawdzenia kompletno$ci przedmiaru oraz traktowania go w sposéb pomocniczy do
ww. dokumentéw majgcych pierwszenstwo przy okresleniu rzeczywistego zakresu




robot, wehodzacych w skfad przedmiotu zamowienia, ktére wykonawca zobowigzuje
sie wykonac na podstawie umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.

Pytanie nr 4:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajgcy bedzie wykorzystywat
tre§¢/zawartosé Przedmiaru?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Przedmiar ma charakter pomocniczy i stuzy wykonawcy do skalkulowania ceny za
wykonanie przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 5:

Jak przy sporzadzaniu Ceny Ryczattowej nalezy interpretowaé rozbieznosci, braki,
pominiecia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Dokumentacja projektowo-wykonawcza, SST oraz SIWZ stanowig cze$¢ umowy i na
ich podstawie nalezy ustali¢ wysokosc ceny ryczattowej.

W przypadku rozbieznosci pomiedzy Przedmiarem robét i projektem (budowlanym,
wykonawczym) decydujgcy dla ustalenia zakresu robot jest projekt. Ustalenie
wysokosci ceny ryczattowej za wykonanie przedmiotu zamowienia nalezy oprzec
o dokumentacje projektowa, specyfikacje techniczne oraz SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatow
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST
opiera sie o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze gdziekolwiek w dokumentach kontraktowych powotane sa
konkretne normy i przepisy, ktére spetnia¢c majg materiaty, sprzet i inne towary oraz
wykonane i zbadane roboty, bedg obowiazywac postanowienia najnowszego wydania
lub poprawionego wydania powotanych norm i przepiséw o ile w warunkach kontraktu
nie postanowiono inaczej.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszte) odpowiedzi
Zamawiajacego na pytania dotyczgce niniejszego postepowania stanowig integralng
czescé SIWZ i nalezy je wykorzystaé podczas sporzadzania ofert, w tym takze podczas
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wypetniania zatgcznikow i drukow oraz kosztorysow ofertowych
(w przypadku, gdy sg wymagane)?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie odpowiedzi na pytana dotyczgce niniejszego
postgpowania stanowig integralng czes¢ SIWZ i Wykonawca zobowigzany jest
uwzgledni¢ je podczas sporzgdzania ofert.

Pytanie nr 8:
Dot. zadania nr 1: Przebudowa przepustu w ciggu drogi woj. nr 163 w km 45+450 k/m
Wygoda:

W przedmiarze robot wskazano do wykonania warstwe podbudowy z AC32P. Prosimy
o mozliwo$¢ zastgpienia tej pozycji mieszankg AC 22 P. Na rynku polskim jest
ograniczony dostep do kruszywa o uziarnieniu do 32mm wg PN-EN 13 043. Ponadto
zmniejszenie uziarnienia z 32mm na 22mm zminimalizuje ryzyko segregacji mieszanki
mineralno asfaltowej w trakcie transportu i wbudowywania. Ograniczenie zjawiska
segregacji zapewni zachowanie parametréw fizyko-mechanicznych wykonanej
warstwy. Dodatkowo zwigkszona ilo$¢ asfaltu w mieszance AC22P w stosunku do
AC32P wptynie korzystnie na wydtuzenie trwatosci nawierzchni.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy wymaga wyceny i wykonania podbudowy zgodnie z dokumentacjg
techniczna.




